
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

CFE Generación VIEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

219,143,295,725 7,632,901,523 7,646,635,299 219,129,561,949 -13,733,776ACTIVO

68,275,351,009 412,492,405 1,609,209,575 67,078,633,839 -1,196,717,170Activo Circulante

35,401,807 0 27,254,471 8,147,336 -27,254,471Efectivo y Equivalentes

63,289,213,994 0 1,581,955,104 61,707,258,890 -1,581,955,104Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

4,967,684,891 411,642,980 0 5,379,327,871 411,642,980Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-16,949,683 849,425 0 -16,100,258 849,425Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos  Circulantes

150,867,944,716 7,220,409,118 6,037,425,724 152,050,928,110 1,182,983,394Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

223,383,461,174 4,598,892,548 0 227,982,353,722 4,598,892,548Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

7,670,424,123 0 293,866,039 7,376,558,084 -293,866,039Bienes Muebles

0 0 0 0 0Activos Intangibles

-66,080,795,875 0 5,328,851,385 -71,409,647,260 -5,328,851,385Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

414,708,300 0 414,708,300 0 -414,708,300Activos Diferidos

-14,535,592,791 2,620,896,711 0 -11,914,696,080 2,620,896,711Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

15,739,785 619,859 0 16,359,644 619,859Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Agustín Ildefonso Herrera Siller
Director General CFE Generación VI EPS

Elaboró: Jaasiel Ramírez Aguirre
Subgerente de Administración, Finanzas y Recursos Humanos, en funciones
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